ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HƯƠNG AN

       Số:   261 /CV-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hương An, ngày 03 tháng 8 năm 2020

V/v tăng cường thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch Covid-19.

Kính gửi:     - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn;

 - Bí thư chi bộ, Tổ trưởng các tổ dân phố trên địa bàn phường.
Thực hiện công văn số 2480/UBND ngày 02/8/2020 của ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà về việc chủ động triển khai các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid 19.
Trước tình hình diễn biến phức tạp của dịch bệnh Covid-19, để đảm bảo an toàn tuyệt đối cho nhân dân, tránh lây lan dịch bệnh trên địa bàn, UBND phường Hương An yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Tổ trưởng các tổ dân phố, bà con nhân dân trên địa bàn phường thực hiện tốt một số nội dung sau:

1.Yêu cầu tất cả cán bộ, công chức, người dân thực hiện các biện pháp phòng chống dịch và đeo khẩu trang tại các nơi công cộng, tập trung đông người.

2. Không tổ chức hội họp, tập trung trên 10 người dưới mọi hình thức; không tập trung quá 20 người tại nơi công cộng, ngoài phạm vi công sở, trường học, bệnh viện.
3. Tạm dừng hoạt động kinh doanh dịch vụ karaoke, massage, tất cả các cơ sở kinh doanh game, trò chơi điện tử; riêng các nhà hàng, quán ăn, quán cafe, quán nước giải khát, quán buôn bán lẻ… hộ kinh doanh ăn uống, mỗi bàn tối đa không quá 4 người, bàn cách bàn tối thiểu 2m, phải bố trí nước rửa tay sát khuẩn, hạn chế sử dụng phòng điều hòa.
4. Tăng cường kiểm tra, phát hiện, giám sát quản lý chặt chẽ các đối tượng từ các tỉnh có dịch trở về địa phương, đặc biệt là các đối tượng trở về từ các vùng có dịch theo công bố của Bộ y tế.
5. Tăng cường công tác tuyên truyền, thông tin rộng rãi, kịp thời để tất cả các cơ sở kinh doanh và nhân dân trên địa bàn phường biết các nội dung nêu trên và đồng thuận thực hiện.
6. Trạm y tế:

 Trạm Y tế phường tiếp tục theo dõi, giám sát, rà soát, nắm bắt kịp thời mọi di biến động của công dân, đặc biệt là những người thân từ các tỉnh khác trở về địa phương để triển khai thực hiện các biện pháp về chuyên môn đúng quy định, quy trình xử lý và đề xuất đưa vào thực hiện các biện pháp về cách ly y tế, giám sát và theo dõi sức khỏe.
7. Công an phường:

Phối hợp với trạm y tế trong việc kiểm tra rà soát, truy vết các đối tượng trở về từ vùng dịch.

Tăng cường công tác kiểm tra, xử lý, xử phạt nghiêm các trường hợp vi phạm các quy định về phòng chống dịch, đặc biệt là không đeo khẩu trang tại nơi công cộng, tập trung đông người.

8. Văn hóa thông tin:

Tăng cường thời lượng phát sóng 3 buổi/ngày, chuyên trang, chuyên mục để kịp thời thông tin, tuyên truyền về giái pháp phòng chống dịch covid 19, đặc biệt là thông tin đến tất cả các cơ sở kinh doanh, cán bộ công chức và nhân dân trên địa bàn phường biết các nội dung công điện 05,06,07 của Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh và các văn bản chỉ đạo của ủy ban nhân dân thị xã và ủy ban nhân dân phường.
9. Uỷ ban Mặt trận tổ Quốc Việt Nam phường

Chỉ đạo các tổ chức thành viên tích cực, chủ động phối hợp với chính quyền về công tác tuyên truyền vận động nâng cao ý thức, trách nhiệm của toàn xã hội về công tác phòng chống dịch.
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Bí thư các chi bộ, Tổ trưởng các tổ dân phố tiếp tục tăng cường công tác lãnh đạo, quản lý mọi hoạt động trong công tác phòng, chống dịch bệnh.

Ủy ban nhân dân phường đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Tổ trưởng các tổ dân phố và nhân dân trên địa bàn phường thực hiện nghiêm túc theo đúng nội dung công văn này./.
Nơi nhận:

   TM . UỶ BAN NHÂN DÂN

- Như trên;
          CHỦ TỊCH
- TVĐU, TT HĐND phường;

- UBMTTQVN, các Đoàn thể phường;

- CT, PCT UBND phường;

- Lưu VT.

     Phan Phước Thìn